


Inženýrsko-geologické a hydrogeologické průzkumné práce jsou 

základem pro zpracování stavební projektové dokumentace i pro 

návazná geotechnická řešení budované stavby a jsou významným 

podkladem pro další odborné činnosti. Inženýrsko-geologická, 

hydrogeologická a enviromentální problematika je řešena vždy 

s ohledem na konkrétní projektovanou, budovanou či provozovanou 

stavbu a na podmínky jejího umístění.

Společnost INSET s.r.o. je držitelem odborných oprávnění od MŽP 

ČR pro projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací 

a také řady resortních odborných a profesních způsobilostí 

(MD ČR, OBÚ, ČIA) pro geologické práce a geotechnické průzkumy.

CÍLOVÉ OBLASTI ČINNOSTÍ PRŮZKUMNÝCH PRACÍ

Průzkumy pro výstavbu 

a sanaci podzemních tras 

inženýrských sítí: kolektory, 

kanalizace, plynovody 

a vodovody.

Průzkumy při řešení

havárií stavebních objektů

a podzemních inženýrských 

staveb.

Vyhledávání starých 

důlních děl, podzemních 

chodeb a sklepů 

a posouzení rizika

jejich nestability.

Průzkumy a monitoring

sesuvných a nestabilních 

území, průzkum pro 

skládky a úložiště.

Posouzení ložisek 

stavebních surovin 

a zemníků a posouzení 

zdrojů podzemní vody.

Odborný geologický, hydro-

geologický a geotechnický

stavební dozor a kontrolní

sledování bezpečnosti staveb.

Průzkumy pro výstavbu 

a opravy dopravních staveb

-silnice, dálnice, mosty,

železnice, letiště, tunely.

REFERENCE

Ředitelství silnic a dálnic ČR

D4 křižovatka II/118 - Milín; pro 4 úseky dálnice D4; 

Předstihový hydrogeologický monitoring (2020)

D55 5501 Olomouc Kokory, hydrogeologický monitoring 

(2017-2020)

 I/38 Luštěnice - Újezd, podrobný GTP (2022-2023)

Severočeské doly a.s.

Doly Bílina - Stabilizace území pod Novými uhelnými 

odtahy u K68 (2020)

Doly Nástup Tušimice - Posouzení stability závěrných 

svahů a dna zbytkového jezera

PREdistribuce, a.s.

Kabelový tunel Invalidovna II, úsek J38 – K13 -  

monitoring po dobu 1 roku monitoring svahu a okolí 

šachty J41 (2020)

Rekonstrukce TR 110/22 kV Měcholupy -  

Inženýrskogeologický průzkum

ČEZ, a.s.

Elektrárna Prunéřov - Odběr a analýza vzorků 

podzemních vod (2022)

ETI - Inženýrsko-geologický průzkum 

lokality Silvestr (2021)

Hydrogeologické a geotechnické poměry na výsypce 

Pokrok a oblasti k Duchcovu 

LOŽISKOVÝ PRŮZKUM STAVEBNÍCH SUROVIN

- ověřování úložných a dobývacích poměrů a materiálových 

   vlastností zemin a hornin

- určování místních poměrů pro využití zemníků a ložisek 

   přírodních stavebních surovin a specifikování 

   využitelnosti nepřírodních stavebních materiálů

ZAKLÁDÁNÍ STAVEB A ZÁSTAVBA ÚZEMÍ

- vytváření spojitého geologického modelu prostředí

- vymezování technických vlastností základové půdy 

   a horninového prostředí pro potřeby stavby

- určování hydrogeologických poměrů lokality či 

   zadaného území liniové stavby a provádění posouzení 

   vzájemného vlivu podzemní vody a projektované 

   nebo stávající stavby

- definování rizik při realizaci staveb 

   v nestandardních podmínkách

INDIVIDUÁLNÍ ZADÁNÍ PRŮZKUMU

- průzkumy při operativním řešení havárií 

   a průzkumy sesuvných území

- vyhledávání zdrojů podzemní vody vyšší 

   vydatnosti a umístění jímacích objektů

- průzkumy při přípravě, realizaci a provozu 

   podzemních, dopravních a inženýrských staveb

- posouzení vlivu geologických poměrů v území 

   bohatém na defekty staveb a deformace terénu

- další odborné činnosti, např. korozní průzkum,

   pedologický průzkum a průzkumy související 

   s ekologickou zátěží

- výzkumné geologické práce, studie a expertní 

   geologické posudky

INŽENÝRSKÁ GEOLOGIE
A HYDROGEOLOGIE





















AUTOMATIZOVANÉ A IoT MĚŘICÍ LINKY

LVDT snímač Dh15 s ukotvením






